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Punkt 116: Drøftelse af retningslinjer for administrationens brug af
aktivitetstællere i kommunens idrætsfaciliteter

S2024-18269

Resume
Brøndby Kommune har indkøbt et system til automatisk aktivitetsoptælling i de kommunale idrætsfaciliteter. Formålet
med aktivitetstællerne er at indsamle data om brugsmønstre med henblik på at sikre en mere effektiv udnyttelse af
idrætsfaciliteterne i de bookede tidsrum.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker udvalgets input til fastlæggelse af retningslinjer for, hvordan data fra
aktivitetstællerne skal anvendes af administrationen, samt hvordan kommunen skal håndtere tilfælde, hvor bookede tider
ikke udnyttes optimalt. Derudover vil der på mødet blive givet en kort orientering om arbejdet med at sikre overholdelse
af gældende regler om databeskyttelse.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget drøfter retningslinjer for administrationens brug af aktivitetstællere i kommunens idrætsfaciliteter.

Sagsfremstilling
I henhold til Brøndby Kommunes budget for 2024-2027 blev det besluttet at implementere et system til automatisk
aktivitetsoptælling i udvalgte idrætsfaciliteter. 
 
Formålet med aktivitetstællerne er at indsamle data om brugsmønstre, som skal anvendes til at optimere brugen af
faciliteterne og i højere grad stille efterspurgte lokaler og anlæg til rådighed for foreninger og andre brugere. Det er
afgørende for forvaltningen, at anvendelsen af aktivitetstællerne sker i dialog med brugerne. I efteråret 2024 blev
foreninger og øvrige brugere af kommunens faciliteter orienteret om, at aktivitetstællerne ville blive opsat.
 

Brøndby Kommune har opsat aktivitetstællere i følgende faciliteter:

Langbjerghallen i Brøndby Strand
Lindelundshallen ved Brøndbyøster Skole
Nørregårdshallen i Brøndbyøster
Springhallen og Søholthallen ved Brøndby Strand Skole
Stadionhal 1 (Røde Hal) i Brøndbyvester
Tjørnehøjhallen ved Brøndbyvester Skole
1964 Park samt den overdækkede kunstgræsbane Kostalden ved Brøndby Stadion er i skrivende stund på vej til at
blive sat op.

 
Herudover undersøges det, om der kan opsættes aktivitetstællere på Kunstgræsbane 9, 10 og 12 ved Brøndby Stadion.
Monitoreringen af kunstgræsbanerne afventer en teknisk løsning uden ekstern strømforsyning. I Schneeklothhallen
afventer opsætningen en endelig aftale med SOSU H, der ejer hallen.
 

Behov for retningslinjer
De første erfaringer med data fra aktivitetstællerne viser sporadisk, at der er uoverensstemmelser mellem foreningernes
bookede tider og det reelle fremmøde. På den baggrund foreslår forvaltningen, at der udarbejdes retningslinjer, der:

understøtter, at administrationen kan administrere data i henhold til de godkendte retningslinjer
sikrer, at der er dialog med brugerne omkring deres fremmøde i de bookede tider
skaber gennemsigtighed for foreninger og øvrige brugere
fungerer som dialogværktøj i forhold til at drøfte foreningernes anvendelse af tider i relation til antallet af deltagere.

 



Sammenligning med andre kommuner
Forvaltningen har undersøgt praksis i andre kommuner, blandt andet Rødovre og Holbæk.
 
I Rødovre Kommune har man forsøgt sig med en fast struktur, hvor minimumsfremmøde og misligholdelse er defineret.
Erfaringerne med aktivitetsmonitoreringen har været udfordret af, at systemet ikke altid har været i drift, og man har
derfor løbende tilpasset retningslinjerne. Rødovre Kommune har hovedsageligt anvendt systemet til at gå i dialog med
foreningerne om deres anvendelse af de tildelte tider.
 
Holbæk Kommune har i deres retningslinjer valgt en dialogbaseret model, hvor opfølgning sker ad hoc og uden fast
definerede kriterier.
 
Forvaltningen vurderer på baggrund af de øvrige kommuners retningslinjer for aktivitetstællere, at Brøndby Kommune
bør anvende en dialogbaseret tilgang ved brug af data fra aktivitetstællerne.

 
Forvaltningens anbefaling
Forvaltningen foreslår, at Brøndby Kommunes retningslinjer for administration af data fra aktivitetstællerne baseres på
følgende principper:

at udeblivelse i forhold til de bookede træningstider rapporteres til administrationen, hvis der ikke er minimum to
personer til stede i den bookede tid
at gentagende udeblivelser med færre end to personer fører til en dialog med foreningerne
at dialog med foreningerne eller øvrige brugere kan iværksættes, hvis administrationen vurderer, at de bookede tider
helt eller delvist kan deles med andre brugere for at opnå en mere effektiv udnyttelse af faciliteterne
at der ved den årlige lokalefordeling er dialog med foreninger og øvrige brugere, der har haft gentagende
udeblivelser, med henblik på justering af tider for den kommende sæson
at Folkeoplysningsudvalget to gange årligt orienteres om data, der viser manglende fremmøde i bookede tider.

 
Retningslinjerne skal sikre, at:

foreningerne kender retningslinjerne for brugen af kommunens idrætsfaciliteter
administrationen kan agere ved gentagende udeblivelser og gå i dialog med brugerne
der følges en ensartet og gennemsigtig praksis.

 
Udkast til retningslinjer fremgår af Bilag 1: Retningslinjer for administrationens brug af aktivitetstællere i kommunens
idrætsfaciliteter.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Udkast til retningslinjer for administration af kommunale idrætsfaciliteter med aktivitetstællere



Punkt 117: Drøftelse af udkast til ny folkeoplysningspolitik

S2024-3798

Resume
Folkeoplysningsudvalget blev den 24. april 2025 præsenteret for første udkast til en ny folkeoplysningspolitik. Udkastet
tog afsæt i udvalgets input til fokusområderne i en ny politik. Udvalget præsenteres nu for et revideret udkast, hvor
bemærkninger fra relevante parter er indarbejdet.
 
Siden drøftelserne af første udkast er der indhentet bidrag fra Handicaprådet, Seniorrådet, studerende fra Klydebo samt
borgere, både i og uden for det organiserede foreningsliv. De indkomne bidrag er afgivet med fokus på, hvad der er vigtigt
for at sikre et godt og meningsfuldt fritidsliv i Brøndby Kommune.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget drøfter andet udkast til folkeoplysningspolitikken, og
2. at udvalget drøfter input fra Handicaprådet, Seniorrådet, de studerende fra Klydebo samt borgere i og udenfor det

organiserede fritidsliv med henblik på at vurdere, hvad der ønskes inddraget i folkeoplysningspolitikken.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har igangsat udviklingen af en ny folkeoplysningspolitik for perioden 2026-2029.
Folkeoplysningsudvalget har en central rolle i arbejdet med udviklingen, der skal danne ramme for kommunens
folkeoplysende indsatser i de kommende år. Målet er at skabe en politik, der styrker aktive fællesskaber, fremmer læring
og udviklingsmuligheder samt understøtter et mangfoldigt og inkluderende fritidsliv.
 
Folkeoplysningsudvalget blev den 24. april 2025 præsenteret for første udkast på en ny folkeoplysningspolitik med
baggrund i udvalgets indledende drøftelser. Udvalget præsenteres nu for andet udkast, hvor udkastet er justeret i henhold
til udvalgets bemærkninger til første udkast. 

Høring og dialog om ny folkeoplysningspolitik
 
For at sikre at den nye folkeoplysningspolitik opleves som relevant og meningsfuld for kommunens borgere, har
politikken været sendt i høring og været genstand for en bred inddragelsesproces.
 
Forvaltningen har deltaget i møder med henholdsvis Seniorrådet og Handicaprådet, som forud for møderne modtog
udkast til politikken og efterfølgende bidrog med konkrete input og perspektiver relateret til deres målgrupper. Derudover
har forvaltningen besøgt en klasse på Klydebo, som er et undervisningstilbud for voksne uden 9. klasses afgangseksamen.
Her gav eleverne input til, hvad der er vigtigt for dem og deres familier i forhold til et godt og meningsfuldt fritidsliv.
Endelig har der været afholdt to åbne dialogmøder med borgere i Kulturhuset Kilden og Kulturhuset Brønden. Borgerne
blev inviteret via Facebook og Folkebladet, og der var desuden mulighed for at sende input via e-mail. Kommentarer fra
Facebook-opslaget er også medtaget som bidrag.
 
Folkeoplysningsudvalget skal på baggrund af de indkomne input tage stilling til, hvordan forslagene ønskes indarbejdet i
den endelige version af folkeoplysningspolitikken.
 
Som bilag til sagen vedlægges:

Gældende folkeoplysningspolitik
Andet udkast til ny folkeoplysningspolitik
Input fra Handicaprådet, Seniorrådet, studerende fra Klydebo og borgere
Det Centrale Handicapråds 16 anbefalinger til at mindske ulighed i sundhed mellem personer med og uden
handicap

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling



Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne udvikling. 

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 2: Udkast til ny Folkeoplysningspolitik 2026-2029 (2. version)

Bilag 3: Inputs til ny folkeoplysningspolitik fra Handcaprådet, Seniorrådet, studerende fra Klydebo og borgere i og uden
for det organiserede foreningsliv

Bilag 1: Folkeoplysningspolitik 2020-2024, Brøndby Kommune

Bilag 4: Det Centrale Handicapråds sundhedspolitiske udspil



Punkt 118: Drøftelse af opdatering af tilskudsregler inden for
Folkeoplysningslovens kapitel 5

S2025-10981

Resume
Forvaltningen ønsker at opdatere de eksisterende retningslinjer for tilskud til de folkeoplysende foreninger, jf.
Folkeoplysningslovens kapitel 5. Opdateringen indebærer en præcisering af, hvilke kontingentindtægter der er
tilskudsberettigede og kan indgå i beregningen af aktivitets- og trænertilskud, så reglerne bliver mere gennemskuelige for
foreningerne.
 
Forvaltningen ønsker, at udvalget drøfter behovet for en opdatering af retningslinjerne for tilskud til de folkeoplysende
foreninger i forhold til en præcisering af, hvilke kontingentindtægter der er tilskudsberettigede.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller 

1. at udvalget drøfter behovet for en opdatering af retningslinjerne for tilskud til de folkeoplysende foreninger jf.
Folkeoplysningslovens kapitel 5.

Sagsfremstilling
Med hjemmel i Folkeoplysningslovens § 18, stk. 2 kan Kommunalbestyrelsen fastsætte nærmere regler om formkrav til
ansøgning om tilskud. Forvaltningen foreslår, at de nuværende retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger, jf.
Folkeoplysningsloven kapitel 5, opdateres med en præcisering af, hvilke kontingentindtægter der er tilskudsberettigede og
kan indgå i beregningen af aktivitets- og trænertilskud, så reglerne bliver mere gennemskuelige for foreningerne.
Behovet for at opdatere retningslinjerne skyldes, at nogen af de forskelligartede kontingenter, som foreningerne opkræver
hos deres medlemmer, efter forvaltningens vurdering ikke bør være tilskudsberettigede.

Baggrund
I de nuværende retningslinjer for tilskud, der er godkendt af Kommunalbestyrelsen, fremgår det ikke, hvilke
kontingentindtægter der kan indgå i beregningen af det samlede aktivitets- og trænertilskud. Dette har medført, at
foreningerne medtager kontingentindtægter som f.eks. skabsleje, enkeltstående events, private undervisningstimer mv. i
deres samlede kontingentopgørelse, der skal danne grundlag for deres kommunale tilskud.
 
Kommuner som Glostrup, Hvidovre og København kræver, at kontingentindtægter holdes adskilt fra øvrige indtægter
som skabsleje, materielbetaling, indsamlinger eller sponsorater.
 
Forvaltningen vurderer, at en præcisering af retningslinjerne for tilskudsberettigede kontingentindtægter vil tydeliggøre,
hvad foreningerne kan medregne i deres samlede kontingentopgørelse til kommunen.
 

Forslag til præcisering af nuværende retningslinjer
Forvaltningen foreslår, at de nuværende retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger, jf. Folkeoplysningslovens
kapitel 5, opdateres med følgende tilføjelse:
 
"Et tilskudsberettiget kontingentindtægt forstås som en personlig betaling fra et aktivt medlem 0-24 år, der deltager i
foreningens aktiviteter. Følgende typer af indtægter kan derimod ikke medregnes: Kontingenter fra passive medlemmer,
familie- eller gruppekontingenter (medmindre betalingen kan fordeles på navngivne personer), betalinger for leje eller
opbevaring som f.eks. skabsleje og udstyrsleje, samt engangsaktiviteter som enkeltstående ture, lejre, workshops eller
events uden løbende deltagelse. Foreningerne skal kunne dokumentere hvad kontingentindtægterne vedrører."
 
Forvaltningen arbejder løbende med at opdatere og præcisere hjælpeteksterne i Foreningsportalen, så
ansøgningsprocessen til tilskuddene understøtter de politisk vedtagne retningslinjer og opleves som gennemsigtig og
brugervenlig for foreningerne.
 
Retningslinjerne skal godkendes i Kommunalbestyrelsen, inden de kan træde i kraft. Forvaltningen foreslår, at dette sker
med virkning fra 1. januar 2026.



 
De nuværende retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger kan læses på Foreningsportalen:
https://foreningsportalen.brondby.dk/side.asp?wkid=brondby&side=45
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 119: Orientering om udkast til ny 'Bevæg dig for livet' aftale (2026-
2030)

S2025-1575

Resume
Folkeoplysningsudvalget får udkast til den nye samarbejdsaftale mellem Brøndby Kommune, Danmarks Idrætsforbund
(DIF) og DGI til drøftelse. Udkastet til 'Bevæg dig for livet' aftale (2026-2030) bygger på erfaringerne fra det eksisterende
aftalegrundlag men med en mere tydelig målgruppeorienteret tilgang. Fokus rettes især mod foreninger, småbørnsfamilier,
skolebørn, unge, seniorer og personer med særlige behov. Aftalen skal styrke trivsel og sundhed gennem bevægelse og
målrettede indsatser, så flere borgere - uanset alder og baggrund - får mulighed for at deltage i aktive fællesskaber. 
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har gennem den nuværende 'Bevæg dig for livet'-aftale arbejdet målrettet for at øge idrætsdeltagelsen
blandt borgerne. Med udsigt til en ny aftale for perioden 2026-2030 ønsker forvaltningen at bygge videre på de erfaringer,
der allerede er gjort, med ambitionen om fortsat at styrke bevægelse og fællesskaber i Brøndby Kommune. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af mulige kommende aftale blev Folkeoplysningsudvalget inddraget på mødet d. 20/2-25,
hvor relevante tematikker til aftalen blev drøftet. Folkeoplysningsudvalget er desuden blevet inviteret til
inddragelsesmøde sammen med kommunens foreninger d. 12/6-25. 
 
Udkast til aftaleteksten er vedhæftet sagen som bilag. 
 

Ny samarbejdsaftale
Udkastet til den nye aftale peger klart på, hvordan idræt og bevægelse også fremadrettet kan være en drivkraft for øget
trivsel, stærkere fællesskaber og bedre sundhed i Brøndby Kommune. Der er fokus på en strategisk og målrettet indsats,
der skal sikre, at endnu flere, uanset alder og baggrund, får muligheden for at blive en del af et aktivt fællesskab. En
kommende aftale har fortsat til formål at sikre at inkludere flest muligt i idræts- og bevægelsestilbud. Samtidig er der
udpeget en række målgrupper, hvor en fokuseret indsats vurderes at kunne have størst effekt. Ved at målrette indsatsen
skabes de bedste rammer for, at flere borgere kan blive en del af sunde fællesskaber og aktive hverdage.
 

Målgrupper: 
 
Aftalen organiseres ud fra følgende målgrupper: 
 
Foreninger: 

Det skal være nemt at være forening
Rekruttering og fastholdelse af frivillige
Nye tilbud for nye målgrupper
Fritidspas

 
Foreningerne er en central aktør og en vigtig målgruppe i sig selv. De spiller desuden en afgørende rolle i at løfte
indsatserne overfor de øvrige grupper.
 
Småbørnsfamilier: 

Sunde vaner starter fra livets start
Hele familien i bevægelse



Bevægelse i naturen

 
Skolebørn i en varieret skoledag: 

Bevægelse i skoledagen
Styrkelse af Åben Skole i den varierede skoledag
Styrkelse af aktiv transport til skole

 
Unge (16-24 år):

Etablering af Get2Sport aftale
Unges fællesskaber i foreningslivet
Fremtidens foreningsfrivillige

 
Seniorer (60+):

Aktive seniorer i almene boliger
Brobygning til foreningslivet

 
Personer med særlige udfordringer: 

Special Sport
JAC Vestegnen
Veteran Match
Bevægelsestiltag i regi af jobcentret

 

Videre proces
Den nye aftale forelægges til politisk behandling i alle stående udvalg i september 2025, og forventes endeligt godkendt i
Kommunalbestyrelsen i oktober 2025.

Økonomiske konsekvenser
I den nuværende samarbejdsaftale med DIF & DGI har en projektlederstilling været finasieret dels af Brøndby Kommune
og dels af DIF og DGI. Idet DIF og DGI har anlagt et nyt nationalt strategisk fokus i deres 'Bevæg dig for livet'-
samarbejde, er det ikke muligt med en medfinansiering til projektledelse fra DIF og DGI i en mulig ny samarbejdsaftale. 
I den mulige kommende samarbejdsaftale bidrager DIF og DGI med ressourcer på anden vis, hvilket fremgår af
aftalegrundlaget.
 
Indgåelse af en ny samarbejdsaftale med det i sagen angivne ambitionsniveau er forudsat af, at midler til projektledelse
imødekommes i budgetforslag IFU-03. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1_Visionsaftale Brøndby 2026-2030_udkast



Punkt 120: Orientering om regeringens udspil Mindre bøvl – mere
fællesskab og partnerskabets anbefalinger vedrørende bureaukrati i
foreningslivet

S2025-10988

Resume
Regeringen har i august 2025 fremlagt udspillet Mindre bøvl - mere fællesskab, som samler op på det nationale
partnerskabs 51 anbefalinger om at reducere bureaukrati i foreningslivet. Udspillet indeholder i alt 30 initiativer på
områder som bank, skat, arrangementer, frivillighed, GDPR og kommunale rammer. Flere initiativer har direkte betydning
for kommunernes samarbejde med foreninger, herunder lempelser i folkeoplysningsloven, enklere regler for
arrangementer samt styrket vejledning til frivillige.
Med denne sag orienteres Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget om udspillet og dets
mulige betydning i en Brøndby-kontekst.
Flere af anbefalingerne fra partnerskabet understøtter også Brøndby Kommunes igangværende arbejde for at styrke
rammerne for frivillighed og deltagelse i foreningslivet.
 
Sagen er sendt til orientering i Folkeoplysningsudvalget.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Social- Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) nedsatte i 2024 et partnerskab for foreningslivet. Partnerskabet
har fremlagt 51 anbefalinger, og regeringen har nu præsenteret en samlet opfølgning, hvor 28 anbefalinger helt eller
delvist imødekommes, suppleret af yderligere initiativer.

Centrale anbefalinger
Kommunale rammer
Udspillet omfatter ændringer i folkeoplysningsloven, så det fremover kun er de tegningsberettigede, der skal underskrive
foreningers regnskaber, og så der ikke længere kræves fuldt CPR-nummer ved mellemkommunal refusion. Samtidig gives
aftenskoler mere fleksibilitet, blandt andet i forhold til fjernundervisning. Partnerskabet mellem regeringen og
foreningslivet videreføres, så der også fremadrettet kan følges op på initiativerne og drøftes nye forslag, der kan mindske
byrderne for foreninger.
Herunder er det blandt andet indskrevet i udspillet at fortsætte igangværende arbejde på en ny model for
grundfinansiering af civilsamfundet på social-, sundheds og beskæftigelsesområdet.
 
Bank- og skatteområdet
Udspillet lægger vægt på at forenkle vilkårene for foreninger på bank- og skatteområdet. En ny forenings-CVR-løsning
skal samle oplysninger ét sted og dermed lette bankernes og myndighedernes krav til dokumentation. Samtidig hæves
loftet for skattefri godtgørelse til frivillige til 10.000 kr. årligt, uden at det påvirker retten til sociale ydelser. På
indsamlingsområdet gennemføres lempelser, og der indføres enklere adgang til at afholde lokale lotterier.
 
Arrangementer og festivaler
Regeringen foreslår særskilt regulering af midlertidige arrangementer i bygningsreglementet og indfører gensidig
anerkendelse af byggetilladelser på tværs af kommuner for arrangementer op til 1.000 personer. Der lempes desuden i
reglerne for midlertidig overnatning, som hæves fra 50 til 70 dage årligt, og der gennemføres en samlet gennemgang af
støj- og restaurationsregler. Der lægges vægt på at give arrangører bedre mulighed for flerårige godkendelser og på at
reducere politiets opgaver i forbindelse med arrangementstilladelser.
 
Rekruttering og fastholdelse af frivillige
Udspillet lægger op til at styrke frivilligheden gennem øget anerkendelse. Frivilligt arbejde skal fremover indgå som et
element i kvote 2-optaget på videregående uddannelser, og der udarbejdes bedre vejledning om regler for frivilligt arbejde
for borgere på overførselsindkomst.
 



GDPR og digital understøttelse
Regeringen viderefører arbejdet for at skabe lempelser af GDPR på EU-niveau og lægger vægt på at udbrede
Datatilsynets vejledningsunivers til små foreninger. Derudover fremhæves muligheden for adfærdskodekser, som kan
gøre det lettere især for mindre foreninger at overholde reglerne i praksis.
 
Udvalgte områder som ikke er indeholdt i udspillet
Udspillet tager hånd om mange forhold for at gøre det nemmere for foreningerne. Der er dog også områder, som ikke
håndteres af udspillet. Fx. de gebyrer som bankerne tager for at oprette og drifte de lovpligtige foreningskontoer, selv for
foreninger med meget få indtægter og udgifter.
 
Anbefalingerne i en Brøndby-kontekst
Flere af initiativerne understøtter Brøndby Kommunes igangværende indsatser, herunder Bevæg dig for livet og Brøndby
2030. Lempelser på arrangementsområdet kan gøre det lettere for lokale foreninger at afholde events, mens digitalisering
og forenklede regler på tilskudsområdet kan reducere administrative byrder.
 
Udspillet kan dermed styrke kommunens arbejde for at gøre foreningslivet mere tilgængeligt, særligt for udsatte
målgrupper, samt understøtte dialogen med det lokale foreningsliv.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Partnerskabets anbefalinger til kulturministeren

Bilag 2 - Faktaark om Foreningslivet

Bilag 3 - Udspilstekst: Mindre Bøvl - mere fællesskab



Punkt 121: Meddelelser

S2021-140215

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Udvalget fik fremvist den nye foreningsportal.
Endvidere orienterede forvaltningen om Foreningsfest den 27. februar 2026, og at vi åbner for indstillinger i uge 38.



Punkt 122: Emner til næste møde

S2021-140215

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 04-09-2025
Ingen
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